

Theme

Theme International Holdings Limited

三商行國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

二零零三年中期業績報告

業績

三商行國際集團有限公司(「本公司」)之董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同截至二零零二年三月三十一日止六個月比較數字如下：—

簡明綜合損益賬

		截至 二零零三年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港幣千元	截至 二零零二年 三月三十一日 止六個月 (未經審核) 港幣千元
營業額		91,438	111,043
銷售成本		(41,726)	(49,804)
經營毛利		49,712	61,239
其他收入		288	254
銷售及分銷開支		(42,338)	(46,861)
行政開支		(19,408)	(24,789)
經營虧損	1	(11,746)	(10,157)
財務費用	2	(1,874)	(1,240)
除稅前虧損		(13,620)	(11,397)
稅項	3	—	—
股東應佔經營業務虧損		(13,620)	(11,397)
每股虧損—基本	4	(0.54仙)	(0.45仙)

綜合財務報告附註

1. 本期經營虧損

本期經營虧損已扣除：

	截至 二零零三年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港幣千元	截至 二零零二年 三月三十一日 止六個月 (未經審核) 港幣千元
折舊	<u>3,301</u>	<u>2,974</u>
2. 財務費用		
	截至 二零零三年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港幣千元	截至 二零零二年 三月三十一日 止六個月 (未經審核) 港幣千元
須於五年內償還之銀行借款、透支及其他借款之利息	1,795	1,098
銀行費用	<u>79</u>	<u>142</u>
	<u>1,874</u>	<u>1,240</u>

3. 稅項

由於本集團於截至二零零三年六月三十日止及截至二零零二年三月三十一日止六個月，並無香港及其他地區應課稅溢利，故並無就香港及海外應課稅項作出撥備。

4. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本期虧損港幣13,620,000元（截至二零零二年三月三十一日止六個月：港幣11,397,000元）及期內已發行之股數2,508,329,402股（截至二零零二年三月三十一日止六個月：2,508,329,402股）普通股計算。

由於本公司授出之可換股票據並無攤薄影響，故本期間並無列示攤薄後之數字。

5. 中期股息

董事會議決不派發中期息（截至二零零二年三月三十一日止六個月：無）。

管理層討論及分析

業績

二零零三年上半年營業額為港幣9,100萬元，對比截至二零零二年三月三十一日止六個月之營業額則為港幣1億1,100萬元。期內集團錄得股東應佔虧損港幣1,360萬元。

業務回顧

各地區之經營盈虧如下：

	截至		截至	
	二零零三年 六月三十日 止六個月	二零零二年 三月三十一日 止六個月	二零零三年 六月三十日 止六個月	二零零二年 三月三十一日 止六個月
	營業額		貢獻	
	港幣千元 (未經審核)	港幣千元 (未經審核)	港幣千元 (未經審核)	港幣千元 (未經審核)
按地區：				
香港	13,327	25,513	(4,013)	(1,748)
台灣	44,758	42,340	3,576	4,600
中國	28,166	40,833	(1,272)	2,328
新加坡	5,187	2,357	(253)	(889)
	<u>91,438</u>	<u>111,043</u>	<u>(1,962)</u>	<u>4,291</u>
減：總部皮費			<u>(9,784)</u>	<u>(14,448)</u>
經營虧損			<u>(11,746)</u>	<u>(10,157)</u>

非典型肺炎的爆發嚴重打擊了我們於中國大陸及香港的業務。

受非典型肺炎所影響，已經艱辛的香港零售業務更加疲弱。集團將香港的零售店舖由去年三月底之13間減至今年六月底的6間。

集團在台灣之業務有所改善，現繼續加強零售及市場推廣管理，以增加競爭能力。

受呆滯市場及疲弱經濟所影響，期內集團在新加坡業務錄得輕微虧損。

集團於中國大陸的營業額大幅下跌，主要為受非典型肺炎所影響及部份店舖轉為批銷加盟店。

於二零零三年六月底，中國大陸共有88間店舖，其中加盟店由二零零二年十二月三十一日之56間增至二零零三年六月底的71間。

流動資金及財政資源

於二零零三年六月三十日，已動用由達利國際有限公司（「達利」）提供之貸款總額港幣6,700萬元。根據達利所授出之融資安排，三商行可再向達利提取港幣3,300萬元作為營運資金。

於結算日，本集團共有約港幣3,000萬元之銀行融資額，已動用其中約港幣600萬元。除上文所述及一筆約港幣130萬元之物業按揭貸款外，於結算日並無任何其他重大借貸。除上述之物業按揭貸款外，本集團並無抵押其他資產。本集團並無固定息率之貸款。

集團的應收賬項主要以港元、人民幣及新台幣為貨幣單位，銀行及其他貸款則以美元及港元為貨幣單位。本集團認為其所承受的外匯風險甚微。

於結算日，存貨相對於二零零二年十二月三十一日之金額大幅減少，主要因為季度因素。

於二零零三年六月三十日，流動比率為1.27。在達利之支持下，本集團有足夠流動資金應付營運所需。

人力資源

於二零零三年六月三十日，本集團之僱員（包括工廠工人）總數約為1,000人。集團除了向僱員提供合理的薪酬待遇外，亦會按本集團業績向挑選的僱員授予購股權，集團期內並無授予僱員購股權。

一般資料

於結算日，本集團並無任何重大或然負債。於期內，本集團並無重大資本開支。

承董事會命
主席
林富華

香港，二零零三年九月十七日

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定的所有資料將於適當時間在香港聯合交易所有限公司的網站刊登。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」